教育研究評議会（２６－第１２回）議事要旨

日 時 平成２７年３月４日（水）  １６時５０分～１７時２５分

場 所 講堂会議室

出席者 鵜飼学長 始め ２４名

議 長 鵜飼学長

議 事

議題１ 教員の選考について（審議）

議長から、議題１資料に基づき、教員の選考について説明があり、審議の結果、原案

どおり承認された。

 議題２ 学校教育法及び国立大学法人法施行規則の一部改正に伴う学内規則の

一部改正について（審議）

齊藤事務局次長から、議題２資料に基づき、学校教育法及び国立大学法人法施行規則

の一部改正に伴い、学内規則の一部改正が生じた旨説明があり、審議の結果、原案どお

り承認された。

 議題３ 学生懲戒規程の制定について（審議）

井門副学長から、議題３資料に基づき、学生懲戒規程の制定についての経緯及び改正

内容について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 議題４ 教育研究センター機構の見直しについて（審議）

議長から、議題４資料に基づき、教育研究センター機構の見直しにおける趣旨・概要

の説明及び吉田研究支援課長から関係規則等の改正について説明があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

 議題５ 極微デバイス機能システム研究センターの改組について（審議）

議長から、議題５資料に基づき、極微デバイス機能システム研究センターの改組につ

いて説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 議題６ その他

特になし

配付資料

１ 教員の選考について

２ 学校教育法及び国立大学法人法施行規則の一部改正に伴う学内規則の

一部改正について

３ 学生懲戒規程の制定について

４ 教育研究センター機構の見直しについて

５ 極微デバイス機能システム研究センターの改組について